- 1 -

潼水许可〔2024〕48号

重庆市潼南区水利局
关于重庆市潼南区田家新水厂扩容工程

取水准予行政许可的决定

重庆市潼南区潼泽环境治理工程有限公司：

你司递交的田家新水厂扩容工程（以下简称本项目）取

水许可申请资料收悉，经审查，提交的申请材料齐全，符合

法定程序。根据《取水许可和水资源费征收管理条例》（国

务院令第 460 号）、《取水许可管理办法》（水利部令第 34

号）及《重庆市取水许可和水资源费征收管理办法》（渝府

- 2 -

令第 158号）的相关要求，对重庆市潼南区潼泽环境治理工

程有限公司（田家新水厂）取水工程作出准予行政许可决定

如下：

一、基本情况

重庆市潼南区田家新水厂位于潼南区塘坝镇天印村头

滩坡，供区范围为田家镇工业园区、拓展区、田家镇及塘坝

片区，最大日取水量 5000m3，水源类型为地表水，取水口位

于潼南区琼江塘坝镇天印村头滩坡右岸处。取水方式为固定

式岸边泵房取水，取水口坐标为东经 105°49′57″，北纬

30°3′37″，取水口高程 239.96m，取水点距水厂直线距离约

100m。设计供水规模 10000m3/d，取水泵房设置 3 台单级双

吸卧式泵（两小一大），呈品字安装，预留 1 台大泵机位。

其中，小泵参数：Q=223m3/h，H=41m，N=45kW；大泵参

数：Q=460m3/h，H=41m，N=75kW。取水流量 0.051m3/s，

源水经处理达标后主要供田家场镇和周边居民及牲畜生活

用水、工业用水。

二、核定取水量

本项目按设计建设，根据《重庆市二三产业用水定额

（2020 年版）的通知》（渝水﹝2021﹞56 号），核准重庆

市潼南区田家新水厂年取水量 143.67 万 m3，镇街居民用水

定额为 90L/人/天，农村居民用水定额为 85L/人/天。

三、供水保证率

- 3 -

本项目设计供水保证率为 95%。

四、退水

本项目退水除农村部分旱厕收集用于农灌外，供区范围

内的塘坝镇、田家镇生活污水、潼南工业园东区工业生活生

产用水户废水排入市政污水管网系统后，由潼南工业园东区

污水处理厂污水处理厂（规模为 1 万 m3/d）进行处理，处理

达到《城镇污水处理厂污染排放标准》（GB18918-2002）一

级 A 标准后排入琼江。扩大取水规模后排水量相应增加，请

到区生态环境局完善相关手续。

五、节水评价

原则同意堆节水评价的分析。

六、计量设施

你单位应当组织安装符合国家相关技术质量标准的取

（退）水计量和在线监测设施，本工程提出的节水设施、计

量和监测设施等应与本工程同时设计、同时施工、同时投入

使用；计量和监测设施投入使用后，应定期进行检定或者校

核，保证设施正常使用和量值的准确、可靠；落实并安装数

据传输设施，确保工程取（退）水计量信息的系统接入。

七、水资源费征收

项目正式运行后，每季应按时向我局报送取水数量并交

纳水资源费，地表水缴费标准为每立方米 0.12 元。

八、其他要求

- 4 -

若本项目建设规模、取水地点、取水量和取水用途等发

生变化，应重新进行水资源论证，重新申请取水。

附件： 重庆市潼南区潼泽环境治理工程有限公司（田

家新水厂）扩容工程水资源论证报告书专家组

审查意见

重庆市潼南区水利局

2024 年 7 月 29 日

重庆市潼南区水利局办公室 2024年 7 月 29日印发

- 5 -

附件

- 6 -

- 7 -

- 8 -

- 9 -

- 10 -

- 11 -